ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 35/2009/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 12 tháng 11 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
V/V PHÂN CẤP ĐĂNG KÝ PHƯƠNG TIỆN THỦY ĐIỆN NỘI ĐỊA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẢI DƯƠNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15 tháng 6 năm 2004;
Căn cứ Quyết định số 15/2008/QĐ – BGTVT ngày 29 tháng 8 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành “Qui định về đăng ký phương tiện thủy nội địa”;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân cấp cơ quan đăng ký phương tiện
1. Giao Sở Giao thông vận tải thực hiện đăng ký cho các phương tiện thủy nội địa loại không có động cơ có trọng tải toàn phần từ 05 tấn trở lên hoặc sức khỏe từ 13 người trở lên; loại có động cơ có tổng công suất máy chính từ 05 mã lực trở lên hoặc có sức chở từ 05 người trở lên.
2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện đăng ký cho các phương tiện thủy nội địa loại không có động cơ trọng tải toàn phần từ 01 tấn đến dưới 05 tấn hoặc sức trở từ 05 đến 12 người; loại có động cơ công suất máy chính dưới 05 mã lực hoặc có sức chở dưới 05 người.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức thực hiện đăng ký cho các phương tiện được phân cấp theo quy định tại Quyết định này.
2. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm hướng dẫn Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện trình tự, thủ tục đăng ký cho các phương tiện thủy nội địa nêu tại khoản 2 điều 1 Quyết định này.
3. Cơ quan có thẩm quyền đăng ký các phương tiện thủy nội địa được thu lệ phí theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký;
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh